DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3724 de 13 de Setembro de 2024

DATA: 13/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 13/09/2024 17:17:21
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3516

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - JOSÉ AIRTON GOMES DE ANDRADE TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E

COMPROMISSO – LAC

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.13/09/2024 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM

INFORMÁTICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS

(COMPREENDENDO CONSERTOS, INSTALAÇÕES, REPAROS E SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE

COMPONENTES) E MANUTENÇÃ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

2/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

JOSÉ AIRTON GOMES DE ANDRADE

Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Benedito, a LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO – LAC, referente à atividade Cód. 01.01 –
Agropecuária – Criação de aves sem abate, com área de 0,36 ha, localizada no Sítio Pimenteira, Zona
rural, no município de São Benedito – CE.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

3/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.13/09/2024 -
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA COM MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS (COMPREENDENDO CONSERTOS,
INSTALAÇÕES, REPAROS E SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES) E MANUTENÇÃO DE

SOFTWARE PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSISTÊNCIA

TÉCNICA EM INFORMÁTICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES

E IMPRESSORAS (COMPREENDENDO CONSERTOS, INSTALAÇÕES, REPAROS E SERVIÇO DE

SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES) E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER A DEMANDA

DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE , v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e
o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  c o n f o r m e  a b a i x o :
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M

COD.

CATMA

T /

CATSE

RV

DESCRIÇÃO TIPO UN.

DE

MEDID

A

AD

MI

NI

ST

RA

ÇÃ

O

F

I

N

A

N

Ç

A

S

ST

DS

SAÚD

E

ED

UC

AÇ

Ã

O

Q

U

A

N

T

I

D

A

D

E

T

O

T

A

L

VALOR

UNITÁ

RIO (R

$)

VAL

OR

TOT

AL

(R$)

ÇÃ

O

Ç

A

S
SE

CR

ET

AR

IA

SE

CR

ET

AR

IA

U

B

S

F

M

E

F

U

N

D

E

B

I

D

A

D

E

T

O

T

A

L

1 25992

Manutenção

de Software

(Corretiva,

Preventiva,

Adaptativa) -

Formatação
ou

atualização
de sistema
operacional

SERVI
ÇO

HORA
SERVI

ÇO
TÉCNI

CO

60 80 60 20
6
0

6
0

0
34
0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

4/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

2 25992

Manutenção

de Software

(Corretiva,

Preventiva,

Adaptativa) -

Backup de
dados

SERVI
ÇO

HORA
SERVI

ÇO
TÉCNI

CO

10 10 10 20
2
0

2
0

0 90

3 25992

Manutenção

de Software

(Corretiva,

Preventiva,

Adaptativa) -

Remoção de
vírus/malware

sem
formatação

SERVI
ÇO

HORA
SERVI

ÇO
TÉCNI

CO

10 10 10 10
1
0

1
0

0 60

4 25992

Manutenção

de Software

(Corretiva,

Preventiva,

Adaptativa) -

Instalação ou
atualização

de
software/aplic

ativos

SERVI
ÇO

HORA
SERVI

ÇO
TÉCNI

CO

60 100 100 30
5
0

6
0

0
40
0

5 25992

Manutenção

de Software

(Corretiva,

Preventiva,

Adaptativa) -

Configuração
do gateway
de acesso à

internet
(Microkit)

SERVI
ÇO

HORA
SERVI

ÇO
TÉCNI

CO

10 0 0 0 0 0 0 10

6 27570

Serviço de

instalação /

montagem /

remanejame

nto e

Manutenção

de rede local

de

computadore

s -

Configuração
lógica de
pontos de

acesso à rede
(PCs,

impressoras e
roteadores)

SERVI
ÇO

PONT
O DE
REDE

10 10 10 10
1
0

1
0

0 60

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

5/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

7 27570

Serviço de

instalação /

montagem /

remanejame

nto e

Manutenção

de rede local

de

computadore

s -

Verificar
funcionament
o do ponto de
acesso à rede

SERVI
ÇO

PONT
O DE
REDE

10 10 10 10
1
0

1
0

0 60

8 27111

Serviço de

Instalação de

Computador

es e seus

Periféricos -

Instalação e
desinstalação

física de
computadores
(o contratante

deverá
disponibilizar
local, mobília
e instalações

de rede e
elétrica)

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

5 5 5 5 5 5 0 30

9 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Instalação e
desinstalação

física de
periféricos e
configuração

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

5 10 5 5 5
1
0

0 40

10 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Substituição
de

componentes
(memória,

disco,
monitor, fonte

de
alimentação

etc.)

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

5 5 5 5 5
1
0

0 35

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

6/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

11 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Teste de
componentes

(memória,
disco,

monitor, etc.)

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

10 5 5 5 5 5 0 35

12 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Substituição
de cabos

danificados
(VGA, DVI,
HDMI, USB)

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

5 5 5 5 5 5 0 30

13 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Reparo em
placa mãe de

PC

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

5 6 48 5 5 5 0 74

14 27103

Serviços de

Manutenção

e Reparação

de

Computador

es e seus

Periféricos -

Manutenção
preventiva e
corretiva em

computadores

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

30 80 40 30
3
0

3
0

3
0

27
0

15 27138

Serviços de

Manutenção

de

Impressoras,

Copiadoras,

Plotter e

Scanners -

Manutenção
preventiva e
corretiva em
impressoras

SERVI
ÇO

UNIDA
DE

15 20 15 20
1
0

2
0

6
0

16
0

Importa o presente orçamento no valor total de R$

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

7/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito
pelo e-mail: compras@saobenedito.ce.gov.br ou Telefone: (88) 3626 -1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

8/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3724/2024 - 13/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/09/2024 17:17:21 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3516

9/9www.saobenedito.ce.gov.br